
 

 Str. 1 

Servisní smlouva 

 
1. Smluvní strany 

Watercooler System s.r.o.   

se sídlem:   Praha 5, Žulová 374, PSČ 155 31       

zastoupena:    Markem Turynským, jednatelem    

IČ:    279 20 500     

DIČ:   CZ 279 20 500   

Bankovní spojení:  UNI Credit Bank   

Č. účtu:            2108226182/2700     

Zapsaná v obchodním rejstříku: vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 126570 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen “objednatel”) 

 

 

2. Předmět smlouvy a místo plnění 

 

2.1. Předmětem smlouvy jsou pravidelné servisní prohlídky a další služby/opravy spojené 

s provozem výdejníků vody a sodobarů umístěných v objektech objednavatele. 

2.2. Seznam servisovaných výdejníků vody a sodobarů (dále jen zařízení) vč. jejich 

umístění v příslušném objektu je uveden v příloze č.1 této smlouvy 

2.3. Pravidelné servisní práce na stávajících i nově dodaných zařízeních ve vlastnictví 

objednavatele zahrnují a provádějí se v termínech: 

• Sanitace a čištění zařízení  4 x ročně 

• Výměna filtrů    2 x ročně 

• Výměna potrubního předfiltru 2 x ročně (v případě, že jsou instalovány) 

2.4. V rámci pravidelných prohlídek budou rovněž odstraněny zjištěné drobné závady na 

zařízení. Pokud v tomto případě cena za práci vč. spotřebovaného materiálu převýší 

částku 5000,- Kč za jeden stroj, je zhotovitel povinen si předpokládanou částku 

předem odsouhlasit s odpovědným zástupcem objednatele.   

2.5. Zajištění pravidelných servisních prací ve frekvenci dle čl. 2.3 této smlouvy je 

povinností zhotovitele, který je dále povinen vždy objednatele včas upozornit na jejich 

potřebu. Tato služba není zpoplatněna. 

 

 

 

 



 

 Str. 2 

 

 

    3. Cena za dílo, cenové a platební podmínky 

 

 

3.1. Cena za dílo činí 214.200,- Kč(slovy dvěstěčtrnácttisícdvěstěkoručeských) bez DPH a 

je konečná, přičemž pokrývá veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním této 

Smlouvy.  

 

3.2       Cena za pravidelné práce/služby činí: 

• Sanitace (čištění) výdejníků vody (sodobarů) činí 590,- Kč / 1 kus bez DPH včetně 

dopravy (provádí se 4 x za rok), 

• Výměna filtrace (patrona) činí pro filtrace AP2 – 1.200,- Kč / 1 ks bez DPH 

(provádí se 2 x za rok), 

 

3.3. Cena za ostatní servisní práce či opravy činí (bez DPH): 

• Hodinová servisní sazba mechanika – 490,- Kč bez DPH (mimozáruční práce) 

• Paušální dopravné 350,- Kč bez DPH / výjezd (Praha + blízké okolí) 

 

3.4. Objednatel uhradí cenu za služby dle faktury Zhotovitele, vystavené v souladu  

s odst. 1 tohoto článku Smlouvy do 30 dnů ode dne jejího vystavení a doručení 

Zhotoviteli postupem dále uvedeným. 

 

3.5.      Sjednává se, že Zhotovitel zašle fakturu elektronickou poštou ze své e-mailové adresy na 

následující e-mailovou adresu Objednatele: xxxxxxxxxxxxxxx. Za den doručení faktury 

Objednateli se považuje den doručení na e-mailovou adresu Objednatele, což je zároveň 

považováno za souhlas s využitím této formy doručování vystavených faktur, nebude-li 

mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný postup a způsob elektronického 

doručení nově vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, nebude-li faktura 

obsahovat náležitosti dle tohoto článku Smlouvy. 

 

3.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto Smlouvou a právními 

předpisy a bude splatná v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, 

a to bezhotovostním převodem v Kč na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy a dodávek. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat název a číslo 

Smlouvy.  

 

3.7 Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné náležitosti a náležitosti stanovené touto 

Smlouvou, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli a vyžadovat její doplnění. Nová 

(30denní) lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode 

dne, kdy Zhotovitel doručí doplněnou, opravenou nebo nově vystavenou fakturu 

Objednateli. 

 

 

3.8. Nedílnou součástí faktury (daňového dokladu) bude výkaz o provedení práce / dodací 

list, použitých náhradních dílů, spotřebního materiálu apod. potvrzený zástupcem 

objednatele. 

   

 

 



 

 Str. 3 

 

 

4. Spolupůsobení a povinnosti zhotovitele a objednatele 

 

 

4.1.  Zhotovitel se zavazuje poskytnout pro provádění pravidelných servisních prohlídek a 

ostatních služeb/oprav zařízení zaměstnance s potřebnou úrovní znalostí, dovedností a 

kvalifikace. Před zahájením prací na zařízení se musí zhotovitel vhodným způsobem 

přesvědčit o jeho bezpečném odstavení. 

4.2.  Zhotovitel bude provádět pravidelné servisní prohlídky zařízení vždy po dohodě s 

oprávněným pracovníkem objednatele, termín konání domluví min. 24 hodin předem.  

4.3. Zhotovitel zapůjčí objednateli bezplatně náhradní zařízení v případě, že oprava zařízení 

bude trvat déle než 48 hodin a pokud o zapůjčení objednatel požádá. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje chovat se v prostorách, ve kterých bude vykonávat jakékoliv 

činnosti dle této smlouvy podle pokynů objednatele. Je povinen zabezpečit pořádek na 

pracovišti a plnit požadavky právních předpisů a jiných závazků, souvisejících 

s ochranou životního prostředí a BOZP. Povinností zhotovitele je předcházet 

pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření nutná pro ochranu bezpečnosti 

a zdraví pracovníků.  

4.5. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn u Allianz pojišťovna, a.s. proti škodám, které 

může svou činností dle této smlouvy způsobit objednateli, a to do výše 5 mil. Kč a 

zavazuje se být po celou dobu trvání této smlouvy minimálně v této výši pojištěn. 

Jestliže zhotovitel tuto svou povinnost poruší, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

písemně odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. 

Zhotovitel je povinen na vyžádání svoji platnou pojistnou smlouvu objednateli 

předložit k informaci.  

4.6.  Zhotovitel je povinen na vlastní odpovědnost a náklady zlikvidovat veškerý odpad, 

který vznikne v souvislosti s jeho činností dle této smlouvy. 

4.7. Zhotovitel je oprávněn použít k provádění činností dle této smlouvy subdodavatele. 

4.8. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá potřebná oprávnění (živnostenské listy, apod.) 

k provádění veškerých činností dle této smlouvy. 

4.9. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli nerušené plnění závazků vyplývajících z této 

smlouvy v prostorách, ve kterých je nainstalováno zařízení a v prostorech s ním provozně 

souvisejících. 

 

 

5. Kontakty pro nahlášení závady, zvláštní ujednání 

 

 

5.1.  Barelové přístroje – objednávky, nahlášení poruch, servis  

  tel.   +420 xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Sodobary – objednávky, nahlášení poruch, servis  

tel.   +420 xxxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  xxxxxxxxxxxxxxxxx – Jednatel, obchod 

  tel.   +420 xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

5.2. Zhotovitel přijede vyřešit závadu v rámci 24hodin maximálně však do 48hodin od 

 nahlášení závady na výše uvedené kontakty. 

   

 



 

 Str. 4 

 

 

6. Smluvní pokuty 

 

 

6.1. V případě prodlení s úhradou faktury může zhotovitel požadovat po objednateli 

zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

6.2.  V případě, že objednavatel objedná servis bezdůvodně, nebo ze špatného posouzení 

situace, má zhotovitel právo naúčtovat planý výjezd 1.000,-Kč bez DPH 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

 

7.1.  Pokud smlouva výslovně neobsahuje jiná ustanovení, řídí se Občanským zákoníkem. 

7.2.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 3 (slovy „tří“) let od data účinnosti 

smlouvy nebo do vyčerpání hodnoty této Smlouvy dle jejího čl. 3.1 podle toho, která 

skutečnost nastane dříve.. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět 

bez udání důvodu, a to formou písemné výpovědi prokazatelně doručené druhé 

smluvní straně. Výpovědní doba v tomto případě činí jeden měsíc a počíná běžet 

prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

7.3.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.  

Smlouvu lze měnit pouze písemně na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 

7.4.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu,  

z nichž každá ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, kdy je tato smlouva vyhotovena v 

jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své 

elektronické podpisy 

7.5     Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem 

seznámili, a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č.1 - Seznam servisovaných zařízení a jejich umístění 

  

 

V Praze dne 11. 9. 2023    V Praze dne 5. 9. 2023 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

elektronicky podepsáno na základě pověření elektronicky podepsáno 

MUDr. Hanou Roháčovou, Ph.D. 

Náměstkyní pro léčebně-preventivní péči 

 

................................................................        ................................................................ 

       Fakultní nemocnice Bulovka                                         Watercooler System, s.r.o 

             Mgr. Jan Kvaček                                                               Marek Turynský              

             ředitel nemocnice               jednatel společnosti 


